CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS

DE TOLEDO – CELTO

EDITAL Nº06/2024 – CELTO

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES PARA OS
CURSOS DE LÍNGUAS, OFERTADOS PELO CENTRO DE ENSINO
DE LÍNGUAS – CELTO, CAMPUS DE TOLEDO, PARA O SEGUNDO
SEMESTRE DE 2024.

A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas – CELTO, no uso das atribuições legais,

e considerando a Resolução nº 263/2017 de 28 de setembro de 2017.

TORNA PÚBLICO:

A homologação final das inscrições para os CURSOS DE LÍNGUAS PARA ADULTOS,
ofertado pelo Centro de Ensino de Línguas – CELTO, para o segundo semestre de 2024,
conforme Anexo 1.

Publique-se.

Toledo, 14 de agosto de 2024

Profa. Dra. Anna Maria Lorenzoni

Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas do Campus de
Toledo – CELTO

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

ANEXO I

22292	-	Inglês:	Avançado	II	(REMOTO)	Segundas	19h	às	21h

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o Inscrição

343889	-	Carlos	Roberto	Juchen	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

344091	-	Jéssica	Luciane	Nascimento	 29/07/24	 Ativa	 Confirmada

343986	-	Letícia	Maria	Barilli	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343981	-	Lurdes	de	Vargas	Silveira	Schio	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343902	-	Marina	Sette	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343900	-	Tania	Mara	da	Costa	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	6
77

22294	-	Alemão:	Pré	Intermediário	I	(REMOTO)	Terças	9h	às	11h

TURMA	CANCELADA

22295	-	Italiano:	Básico	II	(REMOTO)	Terças	14h30	às	16h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

344488	-	Gabriella	de	Camargo	Hizume	 01/08/24	 Ativa	 Confirmada

343900	-	Tania	Mara	da	Costa	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343899	-	Tarcílio	Ciotta	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343883	-	Valéria	Cristina	Coladello	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	4

22296	-	Francês:	Básico	II	(REMOTO)	Terças	18h30	às	20h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

343962	-	Edinéia	dos	Santos	Brizola	Brum	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343963	-	Lucimara	Zenatti	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343995	-	Marcela	Cristina	de	Oliveira	e	Oliveira	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

344009	-	Michael	Staffen	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

344005	-	Sheila	Carina	Veroneze	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	5

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

22297	-	Italiano:	Pré	Intermediário	II	(REMOTO)	Terças	18h30	às	20h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o Inscrição

343960	-	Fernanda	Michelon	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343876	-	Gabriella	Alyne	Jacomini	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343895	-	Gisieli	Luginieski	Zarpellon	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343926	-	Odete	Pasqualotto	Santos	Borges	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343741	-	Patrícia	Scain	 25/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	5

22298	-	Italiano:	Básico	I	(REMOTO)	Quartas	9h	às	11h

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

344478	-	Adriana	de	Andrade	Grezzi	 01/08/24	 Ativa	 Confirmada

344666	-	Angélica	Reolon	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343979	-	Daniele	Cristina	Schio		 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343976	-	Jelmiro	Bispo	dos	Santos	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343888	-	Luiza	da	Fontoura	Bernardon	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343887	-	Marcelo	Antônio	Cavalli	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343891	-	Rafaela	Djoana	Cavalli	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	7

22299	-	Alemão:	Básico	II	(REMOTO)	Quartas	13h30	às	15h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o Inscrição

343985	-	Ana	Paula	Winnikes	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343999	-	Gustavo	Michels	Langer	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

344501	-	Ladir	Arndt	Krinski	 01/08/24	 Ativa	 Confirmada

344664	-	Lázaro	Marques	Dourado	Arent	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343990	-	Leonardo	Wathier	Gehlen	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343984	-	Marlis	Ester	Grubert	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343983	-	Nicole	Beatriz	Kotz	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343998	-	Rejane	Michels	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	8

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

22300	-	Inglês:	Pré	Intermediário	I	(REMOTO)	Quartas	18h30	às	20h30

TURMA	CANCELADA

22301	-	Espanhol:	Básico	I	(REMOTO)	Quartas	18h30	às	20h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o Inscrição

344661	-	Andressa	Salvi	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343994	-	Danielle	Braguetto	Nacamura	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

344002	-	Eliete	Aparecida	Borges	Magalhães	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

															–	Jessica	Zauza	 	 Ativa	 Confirmada

343917	-	Lucas	Scain	Bloot	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343967	-	Paula	Thais	Gozzi	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

344010	-	Victoria	Antonella	de	Oliveira	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343742	-	Vitor	Augusto	Gomes	 25/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	7

22302	-	Italiano:	Pós	Intermediário	II	(REMOTO)	Quintas	14h	às	20h

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

343890	-	César	Augusto	Battisti	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343898	-	Dalcia	Klimaczewski	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343927	-	Lucimara	Salvalagio	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343964	-	Marlize	Maria	Marth	 28/07/24	 Ativa	 Confirmada

343893	-	Maura	Bernardon	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343892	-	Rosana	do	Rosário	Ossucci	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343894	-	Simone	Paula	Siviero	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	7

22303	-	Italiano:	Intermediário	II	(PRESENCIAL)	Quintas	18h30	às	20h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

343886	-	Alceu	Demarco	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343968	-	Alvanir	Bieluczyk	Possenti	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

343885	-	Ana	Terezinha	Zottis	Demarco	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

344659	-	Helena	Maria	Luviza	Barrios	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343969	-	Jean	Carlo	Possenti	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343746	-	Salete	Polonia	Borilli	 25/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	6

22304	-	Alemão:	Intermediário	I	(REMOTO)	Quintas	19h	às	21h

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

343761	-	Andre	Luiz	Canan	 25/07/24	 Ativa	 Confirmada

343904	-	Annelise	Weirich	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343980	-	Elton	Gabriel	Ferraz	Martins	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343922	-	Hilda	Moreira	da	Silva	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343970	-	Josiane	Carine	Hammes	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343919	-	Marcos	Paulo	Hawerroth	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343907	-	Pamela	Pereira	Prestupa	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	7

22305	-	Francês:	Básico	II	(PRESENCIAL)	Sábados	8h	às	10h

TURMA	COM	CARGA	HORÁRIA	REDUZIDA	PARA	20H

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o Inscrição

344004	-	Diego	Martin	Pereira	Ríos	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada
343884 - Miguel Locatelli Alegre

03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343989	-	Tiago	Anderson	Brutti	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	3

22306	-	Inglês:	Pós	Intermediário	I	(PRESENCIAL)	Sábados	8h	às	10h

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o Inscrição

343921 - Gustavo Luis Rossato

26/07/24 	 Ativa  	 Confirmada

344493	-	Maria	Lourdes	de	Moura	 01/08/24	 Ativa	 Confirmada
343992 - Matheus Henrique de Oliveira Vieira

26/07/24 	 Ativa  	 Confirmada

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

343743	-	Natanael	Silveira	Junior	 25/07/24	 Ativa	 Confirmada

343991	-	Paulo	Luciano	Bordiguini	Bordin	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	5

22307	-	Inglês:	Pré	Intermediário	II	(PRESENCIAL)	Sábados	10h	às	12h

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

344003	-	Brenda	Ellen	Toledo	Figueiredo	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada
343997 - Daniele Foscarini

27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343739	-	Débora	Alice	Coelho	 25/07/24	 Ativa	 Confirmada

343972	-	Juliana	Garcia	Morante	Brita	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada
343745 - Marcos Antonio Alegre

27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343740	-	Simone	A	V	Coutinho	 25/07/24	 Ativa	 Confirmada

343989	-	Tiago	Anderson	Brutti	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:7
5

22308	-	Inglês:	Fundamental	II	(REMOTO)	Sábados	13h30	às	15h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

344665	-	Ana	Paula	de	Matos	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343738	-	Ana	Paula	Santi	 25/07/24	 Ativa	 Confirmada

343977	-	Emily	Gabrieli	dos	Santos	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

344000	-	Ivoní	Maria	Vergutz	Rodrigues	Dias	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343915	-	Júnior	Luiz	Ferreira	da	Cunha	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

344483	-	Patrícia	Moura	da	Rosa	Zimmermann	 01/08/24	 Ativa	 Confirmada

343912	-	Osmar	Antonio	Moreira	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343892	-	Rosana	do	Rosário	Ossucci	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343896	-	Sandra	Trevisani	Juchen	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	9

22323	-	Inglês:	Básico	II	(REMOTO)	Quartas	18h30	às	20h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

344001	-	Andressa	Caroline	Prestes	Fantônio		 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

344007	-	Delcy	Maria	Schadler	 30/07/24	 Ativa	 Confirmada

343974	-	Kelli	Aline	Guesser	Carvalho	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

344660	-	Renata	Gomes	Barbosa	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343924	-	Rosangela	Knies	 26/07/24	 Ativa	 Confirmada

343975	-	Tainá	Caionara	de	Oliveira	 30/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	6

22324	-	Inglês:	Pós	Intermediário	I	(REMOTO)	Quartas	18h30	às	20h30

Vagas

Vagas

Participante

Dt.	Insc.	 Situaçã
o

Inscrição

344662	-	Andressa	Sopran	Bernardon	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343987	-	Éverton	Luís	Gazola	 28/07/24	 Ativa	 Confirmada

343982	-	Gustavo	Sala	Battisti	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343996	-	Jonathan	Carlos	Herkert	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343758	-	Satiko	Kimura	 27/07/24	 Ativa	 Confirmada

343978	-	Thiago	Yudi	Sato	 03/08/24	 Ativa	 Confirmada

343988	-	Vanessa	Rong	Jen	Chang	 28/07/24	 Ativa	 Confirmada

Total:	7